R E Q U E R I M E N T O  Nº. 727
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a sede do Poder Legislativo Municipal está passando por mais uma reforma desnecessária;

CONSIDERANDO que nos últimos anos também foram realizadas reformas nas administrações de quase todos os presidentes que por aqui passaram;

CONSIDERANDO que achamos inútil gastar mais dinheiro em nosso prédio atual,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Vereador LUIZ CARLOS RÚBIO, Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, informar quanto foi gasto em reformas no prédio da Câmara Municipal de Botucatu nos últimos 12 anos e quantos bens móveis e imóveis foram adquiridos nesse período, bem como quais os valores unitários de referidos bens e por quais administrações foram adquiridos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV